

REVISIONS CENTRET



REVISIONSCENTRET 5R ESBJERG ApS
Registrerede revisorer
CVR nr. DK 26 27 95 34

Frodesgade 109
6700 Esbjerg
Telefon 75 45 44 77
Telefax 75 18 16 90
E-mail 5r@5r.dk

BS Teknik Design ApS
Sneumvej 115
6731 Tjæreborg

CVR-nr. 34 73 41 19

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 12 / 6 2023

Dirigent

Bent Sørensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	side	1
Påtegninger		
Ledelsespåtegning	side	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	side	3
Ledelsesberetning		
Beretning	side	4
Regnskab 1/1 - 31/12 2022		
Anvendt regnskabspraksis	side	5
Resultatopgørelse	side	8
Balance	side	9
Noter	side	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

BS Teknik Design ApS
c/o Bent Sørensen
Sneumvej 115
6731 Tjæreborg

Tlf. 75 14 28 88
E-mail sales@bsteknik.com

Generelle oplysninger

CVR nr. 34 73 41 19
Hjemstedskommune Esbjerg
Regnskabsår 10
Regnskabsperiode 1/1 - 31/12 2022
Klient nr. 1 8440

Direktion

Bent Sørensen
Sneumvej 115
6731 Tjæreborg

Stiftere

BS Teknik Holding ApS
Sneumvej 115
6731 Tjæreborg

Revisor

Revisionscentret 5R Esbjerg ApS
Frodesgade 109
6700 Esbjerg

Tlf. 75 45 44 77

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at fremstille maskiner til føde-, drikke- og tobaksvareindustrien og hermed beslægtet erhverv.

Økonomisk udvikling

Årets resultat efter skat udgør et underskud på kr. -107.714. Resultatet betegnes som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Det forventes, at selskabet kan reetablere egenkapitalen igennem ordinær drift.

Kapitalberedskabet for det kommende års aktiviteter er vurderet, og det er ledelsens forventning, at det nødvendige likvide beredskab er til stede for gennemførelsen af det kommende års drift.

Årsregnskabet for BS Teknik Design ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under bruttoresultatet.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under bruttoresultatet.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen, andre driftsindtægter og driftsomkostninger samt andre eksterne omkostninger ikke oplyst i resultatopgørelsen men samlet i posten bruttofortjeneste.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skatemæssige underskud.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmidler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen, idet der generelt ikke indregnes nogen restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Driftsmidler og inventar	5 år

Mindre driftsmidler afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under årets afskrivninger.

Varelager

Handelsvarer optages til anskaffelsespriser. Ukurante varer optages til forventet nettorealisationspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med moderselskab.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når udskudt skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse

	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		-98.247	173.946
Personaleomkostninger	B	0	0
Afskrivninger		-5.333	-1.000
Driftsresultat		-103.580	172.946
Finansieringsindtægter	C	258	124
Finansieringsomkostninger	D	-4.392	-5.525
Resultat før skat		-107.714	167.545
Skat af årets resultat	E	0	0
Årets resultat		-107.714	167.545
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Overført resultat		-107.714	167.545
		-107.714	167.545

Balance

	Note	31/12 22	31/12 21
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmidler og inventar		0	39.000
Finansielle anlægsaktiver			
Depositum		11.250	11.250
Anlægsaktiver i alt		11.250	50.250
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		15.296	950
Tilgodehavender			
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		0	574.625
Mellemregning med tilknyttet virksomhed		11.460	6.533
Andre tilgodehavender		14.297	80.233
Periodeafgrænsningsposter		0	6.228
Likvide midler		113.482	79.719
Omsætningsaktiver i alt		154.535	748.288
Aktiver i alt		165.785	798.538

Balance

	<u>Note</u>	<u>31/12 22</u>	<u>31/12 21</u>
Passiver			
Egenkapital			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-51.093	56.621
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Egenkapital i alt		<u>28.907</u>	<u>136.621</u>
Kortfristet gæld			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.070	522.613
Anden gæld		0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		102.808	139.304
Kortfristet gæld i alt		<u>136.878</u>	<u>661.917</u>
Gæld i alt		<u>136.878</u>	<u>661.917</u>
Passiver i alt		<u>165.785</u>	<u>798.538</u>

Noter

A Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af egenkapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens §119. Det forventes, at selskabet kan reetablere egenkapitalen igennem ordinær drift.

Kapitalberedskabet for det kommende års aktiviteter er vurderet, og det er ledelsens forventning, at det nødvendige likvide beredskab er til stede for gennemførelsen af det kommende års drift.

	2022	2021
B Personaleomkostninger		
Antal ansatte beskæftiget i gennemsnit	1	1
C Finansieringsindtægter		
Finansieringsindtægter tilknyttede virksomheder	258	124
Finansieringsindtægter i alt	258	124
D Finansieringsudgifter		
Finansieringsudgifter øvrige	4.392	5.525
Finansieringsudgifter i alt	4.392	5.525
E Selskabsskat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Ændring i udskudt skat vedr. årets resultat	0	0
Selskabsskat i alt	0	0
F Eventualforpligtelser		
Ingen.		